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жұмыс істеуінің әлемдік тәжірибесіне бейімдеу қажет. Бұл ретте нақты Мемлекеттік орган 
шеңберінде жүзеге асырылатын ішкі аудит мемлекеттік органдар мен ұйымдардың 
сенімділігін, тұрақтылығын және қаржылық тұрақтылығын қамтамасыз ететін өзіндік тетік 
болуы тиіс. 

Біздің елімізде ішкі аудиттің қалыптасуы мен дамуының негізгі аспектілерін қарап, 
шешілуі қажет бірқатар проблемалар бар деп айтуға болады:  
1) ішкі мемлекеттік аудит рәсіміне бағытталған заңнамалық құжаттар мен әдістемелік 
ұсынымдардың жетіспеушілігі;  
2) компания басшылығының ұйым қызметіндегі ішкі аудит өте маңызды құрылым екенін 
түсінбеуі. Себебі көптеген басшылар ішкі аудит қызметін құруды артық ақша жұмсау деп 
санай отырып, ішкі аудитті жете бағаламайды.  
3) көбінесе директор немесе компанияның басқарушысы ішкі бақылау барысында 
анықталған қателіктерді қабылдамайды және т. б. 

Негізгі проблемаларды негізге ала отырып, Қазақстанда ішкі мемлекеттік аудитті 
жетілдіру үшін ішкі аудиттің нормативтік базасын кеңейту қажет. Ішкі аудиторлық 
қызметті реттейтін, соның ішінде арнайы мамандандырылған тексерулерге бағытталған 
түрлі заңнамалық құжаттарды құру туралы ойлану қажет. 

Мемлекеттік ішкі аудиттің тиісті деңгейін, оның тиімділігі мен нәтижелілігін 
қамтамасыз ету үшін мемлекеттік ішкі аудиторлардың кәсіби біліктілігін үнемі арттыру, 
тексеру нәтижелерін жүргізу және құжаттау, ішкі аудит бөлімшелерінің санын арттыру 
қажет. Мүдделер қақтығысын болдырмау үшін мемлекеттік аудиторлар арасындағы 
функциялар мен міндеттерді айқын бөлу қажет. Мемлекеттік қаржыны тиімді пайдалануға 
ғана емес, сондай-ақ оларды құрудың тиімділігіне бағытталуы тиіс тиімділік аудитін 
жүргізу орынды болар еді. Қаржы тәртібін бұзғаны үшін жауапкершілікті анықтайтын 
заңдар мен нормативтік актілер айтарлықтай пысықтауды талап етеді. 
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Во всех развитых странах существует сложившаяся система государственного 

финансового контроля, которая имеет свои особенности, обусловленные историческим 
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